
Contacto

Teléfono 962529002
Correo Electrónico dosaguas_adm@gva.es

Dirección Postal

Av. Marqués de Dos Aguas, 6
(46198) Dos Aguas España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/OFI_01/000065
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2021
a las 22:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Dos Aguas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fHh%2F8SpOBvoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras para gestión forestal sostenible del ejercicio 2020

Valor estimado del contrato 80.221,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.067,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.221,05 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
45212140 - Instalación de recreo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución final será el resultante de las ofertas presentadas por las personas licitadoras,
siendo el máximo el del lote 3 de 2,5 meses.

Lugar de ejecución
Senda del Molino, camino de la Fontalba, camino de la Solana, camino del Manantial de San José y entorno urbano
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Término municipal de Dos Aguas
(46198) Dos Aguas España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fHh%2F8SpOBvoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía de las obras y
materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Meses completosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
respecto al inicialmente previsto de 1 mes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Días naturalesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Cualquier
combinación de lotes es posible

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos de conservación, mantenimiento y aprovechamiento forestal
(modalidad A.1)

Presupuesto base de licitación
Importe 11.543,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.540,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS, S.A.
NIF A96157011
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.540,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.534,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/OFI_01/000065-1
Fecha de Formalización 06/07/2021



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía de las obras y
materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Meses completosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 

Realización de mejora de colocación en la zona
de 2 papeleras abatibles de chapa o material
antioxidante de 60 litros o superior capacidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Marcar con una cruzExpresión de evaluación 
si se ofrece esta mejora

Realización de mejora de colocación en la zona
de banco de jardín o parque de acero o material
antioxidante de 1,25 metros o superior

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada por haber obtenido la mejor valoración para cada uno de los lotes de acuerdo con
los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el caso del lote 2 la
única oferta presentada ha sido la de Gestión Integral de Residuos Sólidos, SA (A96157011)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Inversiones de conservación, mejora y aprovechamiento forestal (modalidad
A.2)

Presupuesto base de licitación
Importe 7.697,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.361,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: Marcar con una cruzExpresión de evaluación 
si se ofrece esta mejora

Realización de mejora de colocación en la zona
de poste de acero junto con cartel también en
acero en el que se indiquen las precauciones y
normas de uso seguro de la tirolina, con
dimensiones mínimas de 40x30 cm. para el cartel
y de 5 cm. de sección x 170 cm. de altura para el
poste

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Marcar con una cruzExpresión de evaluación 
si se ofrece esta mejora

Reducción del plazo de ejecución de la obra
respecto al inicialmente previsto de un mes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Días naturalesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS, S.A.
NIF A96157011
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.361,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.697,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/ofi_01/000065-2
Fecha de Formalización 06/07/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada por haber obtenido la mejor valoración para cada uno de los lotes de acuerdo con
los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el caso del lote 2 la
única oferta presentada ha sido la de Gestión Integral de Residuos Sólidos, SA (A96157011)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del número de metros cuadrados de
camino a fresar en cualquiera de los dos que
componen el lote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Metros cuadradosExpresión de evaluación 
adicionales

: 0Cantidad Mínima 

Aumento del plazo de garantía de las obras y
materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Meses completosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
respecto al inicialmente previsto de 2,5 mes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Días naturalesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Trabajos de prevención de incendios forestales (modalidad B.1)

Presupuesto base de licitación
Importe 42.890,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.447,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS, S.A.
NIF A96157011
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.447,05 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del número de metros cuadrados a
asfaltar sobre el camino del Manantial de San
José

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Metros cuadradosExpresión de evaluación 
adicionales

: 0Cantidad Mínima 

Aumento del plazo de garantía de las obras y
materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Meses completosExpresión de evaluación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 42.890,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/OFI_01/000065-3
Fecha de Formalización 06/07/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada por haber obtenido la mejor valoración para cada uno de los lotes de acuerdo con
los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el caso del lote 2 la
única oferta presentada ha sido la de Gestión Integral de Residuos Sólidos, SA (A96157011)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Inversiones de prevención de incendios forestales (modalidad B.2)

Presupuesto base de licitación
Importe 34.935,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.872,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 962529002

Dirección Postal

Av. Marqués de Dos Aguas, 6

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

: 0Cantidad Mínima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
respecto al inicialmente previsto de 2 meses

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Días naturalesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS, S.A.
NIF A96157011
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.872,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.935,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/OFI_01/000065-4
Fecha de Formalización 06/07/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada por haber obtenido la mejor valoración para cada uno de los lotes de acuerdo con
los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En el caso del lote 2 la
única oferta presentada ha sido la de Gestión Integral de Residuos Sólidos, SA (A96157011)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría Ayuntamiento de Dos Aguas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Despacho de Secretaría del Ayuntamiento de Dos
Aguas

Dirección Postal

Av. Marqués de Dos Aguas, 6
(46198) Dos Aguas España

Acto de apertura de documentación
administrativa y proposiciones
económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2021 a las 11:00 horas
Acto de apertura de archivo electrónico único

Contacto

Teléfono 962529002
Correo Electrónico dosaguasayuntamiento@gmail.com

Dirección Postal

Av. Marqués de Dos Aguas, 6
(46198) Dos Aguas España

Correo Electrónico 
secretaria@dosaguasayuntamiento.es

(46198) Dos Aguas España

Presentación de recursos

Pleno Ayuntamiento de Dos Aguas

Plazo de Presentación

Hasta el 01/07/2021 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Cualquier combinación
de lotes es posible

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Dado que el ayuntamiento no tienen medios para realizar una sesión electrónica con
público, se hará a puerta cerrada y a continuación se publicará el acta de la sesión

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nqOmO2YKk94BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Oferta Integradora - Lotes 3_4
: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000007331259 |  2021-258673 | mié, 15 sep 2021 22:13:44:184 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113075148187064940971847222836903916629 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nqOmO2YKk94BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

